REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Nr. ﬁﬁ’} Prot Lezhé, mé 30 / 05 /2026

VENDIM
Nr. 28, Daté 26. 03. 2026

PEER NDRYSHIMIN E VKB-SE NR. 15, DATE 25.02.2026 “PER MIRATIMIN E
PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR, TE NEPUNESVE
CIVILE, TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE, TE PUNONJESVE MBESHTETES
DHE TE MASES SE SHPERBLIMIT MUJOR TE KESHILLTAREVE DHE
KRYETAREVE TE FSHATRAVE”

N& mbéshtetje t& nenit 54 t& ligjit nr.139 /2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™, i ndryshuar, ligjit
nr.68, daté 27.04.2017 “Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar, t€ ligjit nr.35, datg
25.05.2023 “Pér kompetencat né caktimin e pagave dhe shpérblimeve, trajtimeve té tjera
financiare dhe pérfitimeve t& punésuarve né insitucionet e administratés publike, si dhe t€ pagés
minimale n& shkallé vendi”, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr.328 daté 31.05.2023 “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijeve t& pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t€ em&ruar t€ népunésve civilg e t&
punonjésve administrative t& njésive t& vetéqeverisjes vendore™, i ndryshuar me Vendimin e
Késhillit t& Ministrave nr.103, daté 11.02.2026 “Pér disa ndryshime né vendimin nr.328, daté
31.05.2023 t& Keshillit t&8 Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetdqeverisjes vendore, pér efekt page dhe caktimin e kufijeve t&€ pagave t€ funksionaréve té
zgjedhur e t& eméruar t€ népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& njésive té
vetégeverisjes vendore”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.326, daté 31.05.2023 “Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré té specialiteteve & ndryshme né disa institucione
& Administratés Publike”, i ndryshuar me vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave me nr.87, daté
06.02.2026, “Pér disa ndryshime né Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave nr.326, daté 31.05.2023
“Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré € specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione t& Administratés Publike”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.776, daté 19.12.2025
“Pgr pércaktimin ¢ pagés minimale né shkallé vendi” Ligjit 29/2023 “Pér Tatimin mbi t&€
Ardhurat”, i ndryshuar, t& Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 113, dat& 15.12.2025 “Pér miratimin
e Programit Buxhetor Afatmesém 2026-2028 dhe Buxhetit Vjetor pér vitin 2026, Urdhrit nr. 136,
daté 16.02.2026 t& Kryetarit t& Bashkisé “Pér miratimin e strukturés, organikés, emértimet e
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pozicioneve, klasat pér ¢do pozicion pune per administratén e bashkisé , t& njésive administrative,
t& institucioneve vartése dhe t& punonjésve t& njésive t& shérbimeve per vitin 20267, me propozim
t& Kryetarit t& Bashkisg, K&shilli i Bashkisé Lezhé,

VENDOSI:

1. N& Vendimin e Késhillit Bashkiak me nr.15 daté 25.02.2026, tek lidhja nr.1 t& ndryshohet
niveli i pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e & eméruar, t& népunésve civilé né Bashking
Lezhé.

2. Niveli i pagave t€ funksionaréve t€ zgjedhur e t€ emeruar, t& népunésve civilé do té jeté
sipas lidhjes nr.1, lidhjes nr. 2 dhe lidhjes, nr. 3, bashkélidhur dhe pjesé e pandaré e kétij
vendimi.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar.

5. Efektet financiare t& kétij vendimi shtrihen nga data 01.01.2026.

SEKRETARI
FLORIDA CUNAJ

%./
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Lidhja nr.I -Niveli i pagés pér funksionargt dhe népunésit civilé né Bashkiné Lezhé

Nr. Emértimi i pozicionit tfe punés pér cde Kategoria (:}rupx i Paga e Grupit Pagzjl ?er
kategori diplomes Pozicion
1 {Kryetari i Bashkisé _ _ _ 266,500
2 iZévendéskryetar i Bashkise n _ _ 210,125
Administrator né Njésit€ Administrative me
3 5001-20000 banoré - - - 148,625
4 A:imlmstrator n? Njésité Administrative B 143,500
nén 5000 banorg - -
5 |Sekretar i Pérgjithshém 4 1 14,000 184,500
6 |Sekretar i Keshillit Bashkiak -5 1 14,000 174,250
7 |Drejtor Kabineti . I-5 1 14,000 174,250
8 |Ksashilltar Juridik 11-2 1 14,000 125,000
6 |Késhiiltar 1 Kryetarit -2 1 14,000 105,000
3 . . 14,000/12,000 /
10 |Sekretar1 K.ryetar.lt V-4 10,000 65,000
11 |Drejtor _ -2 1 14,000 144,525
12 |Pergjegjés Sektori 1/ Menaxher Shérbimesh 112 1 14,000 105,000
13 |Pargiegjés Sektori 2 1113 1 14,000 102,000
14,000/12,000/
- . _/) ~ 2 2
14 :Specialist 1 | V-2 1 ose 2 ose 3 10,000 £5.000
A - . 114,000/12,000/
15 |Specialist 2 V-3 lose2ose3 10,000 75,000
14,000/12,000 /
- qs -~ - ~ 5 ] 5
16 |Specialist 3 V-4 1 ose 2 ose 3 10,000 65,000
17 |Kryeinspektor i Policisé Bashkiake 11-2 1 14,000 105,000
18 !Kryeinspektor 1 IVMT -2 1 14,000 109,000




14,000/12,000 /

19 |Inspektor i IVMT Iv-2 1 2 3
ose 2 ose 3 10,000 85,000
20 |Pérgjegiés Njésie- V-3 lose2o0se3 14’0?8/336000 / 75,000
21 |Specialist n& Qéndrat Kulturore v-4 1 ose 2 ose 3 14’0?8/(1);6000 ! 65,000
22 |Specialist Pyjesh/Inspektor pyjesh V-4 lose2ose3 M’O(I)g/égaooo / 65,000
23 |Specialist Logopedist V-4 I 0se 2 ose 3 14’0?3/33’0000 / 65,000
24 |Specialist Fizioterapist V-4 1 ose 2 ose 3 14’0{1}8/ égbooo / 65,000
25 |Specialist Punonj&s Social Iv-4 lose2o0se3 14’0?8/3}56000 / 65,000
26 |Specialist Protokoll-Arkive-Sekretari V-4 lose2ose3 14’023/(1)3’0000 / 65,000
27 |Psikolog Iv-3 1ose2ose3 14’008/0156000/1 75,000
Punonjé&s Social pér Njésing e Vierésimit 14,000/12,000/1
. . V-3 2 3 it 75,
28 dhe Referimit t& Nevejave ? lose2 ose 3 0,000 000
. . 4, 2,
29 |Punonjés Social pér Fémijé dhe t& Rritur IV-3 lose2oses ! 008% 0 0000/1 75,000
30 Mésues pér Shérbimin Edukativ(me kohs t& Mc.e kohe t& 38.000
pjesshme) pjesshme
31 Edukatore p&r Sh&rbimin Me kohé t& 38.000
Ditor/Parashkollor{me kohg t& pjesshme) pjesshme ’
VKB-gé nr. 50
datg 28.06.2024
"Pé&r miratimin e
. e T 1 s marréveshjes s&
32 Mena;é}hgf;;rgjg '1::t1 Projekti pérbashkat 100,000
ProLl nd&rmjet
Komunés sé
Tuzit dhe
Bashkisé Lezh&
Paga sipas
Kontratés sé
33 Koordinator Projekti, pér Projektin Urbact | Subvencionit 70.000
Pioners pér Lezha
Urbact Pioneers

Aceelerator




Lidh

ja nr.2 -Nivelii pagés pér punonjésit administrative

Puné ¢
Nr. |Emé&rtimi i pozicionit t& punés Pag_a p r S.hif’Sé_ véshtira e t€
: pozicion Vjetérsie démshme pér
shérdetin
1 |Sanitare 51,000 1% 2,000
2 |Punonjés Kontrolli Higjene 53,000 1%
3 |Punonjés Informacioni 57,000 1%
4 Koordinator 34,000 1%
5 |Inspektor Terreni per Emergjencat Civile 54,000 1%
6 |Psikolog 54,000 1%
7 [Punonjés Protokoll-Arkive-Sekretari 57,000 1%
8 |Arké&tar n€ Nj&sité Administrative 37,000 1%
9 {Shofer administrate 57.000 1% 2,000
10 |Magazinier 56,000 1%
11 |Fotograf 57,000 1%
12 [{Punonjés i Policis® Bashkiake 57,000 1%
13 |Kostomugraf 57,000 1%
14 :PErojegjés Njésie 57,000 1%
15 |Pérgjegjds Cerdheje 57,000 1%
Lidhja nr.3 -Niveli i pagés pér punonj&sit mbéshtetés
Puné te
" " I . | Pérnatyre
Nr. |Emértimi i pozicionit t& punés Pag.a _per S'ht:ase‘ ve shira e te 1€ vecante
: pozicion Vijetérsie démshme pér
shéndetin pune
1 [Punonj&s me Kontraté 51,000 1% 2,000
2 {Sanitare 51,000 1% 2,000
3 |Punétor Shérbimesh 51,000 1% 2,000
4 |Punétor Pastrimi 18 Rrugéve dhe Trotuareve 51,000 1% 2,000
5 |Roje Pyjesh 52,000 1%
6 |Roje 52,000 1%
. Sh_ofer te N} ési.a-a e S}férb_imeve Publike dhe 53,000 1% 2,000
Mirémbajtjes s& Institucioneve
8 |Kujdestare 56,000 1%
9 |Ndihm&s Kuzhiniere 53,000 1%
10 |Pjatalarése 53,000 1%
11 |Teknik Pyjesh 54,000 1%
12 {Fizioterapist 55,0006 1%
13 |Kuzhinier 55,000 1%
i4 j|Agronom 55,000 1%
15 |Mekanik 55,000 1% 2,000
16 |Marangoz 55,000 1% 2,000
17 |Manovrator 55,000 1% 2,000
18 |Hidraulik 55,000 1% 2,000




19 [Bojaxhi 55,000 1% 2,000

20 jHidroizolues 55,000 19 2,000

21 !Murator 35,000 1% 2,000

22 |Saldator 55,000 1% 2,000

23 |Kaldaist 55,000 1% 2,000

24 |Teknik/Teknik Ndértimi 56,000 1% 2,000

25 |Elekiricist 56,000 1% 2,000

26 [Teknik (Pérgjegiés Grupi) 57,000 1%

27 |Shofer Ekologiik - 57,000 1% 2,000 4.000
28 |Punétor Ekologjik 55,000 1% 2,000 4,000
29 |Rrobalarése 53,000 1%
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT LEZHJE
SEKTORI JURIDIK
Nr. 3/4/ Prot. Lezhé, mé 30 . 03. 2026

Lénda: Konfirmim vendimi
KESHILLIT TE BASHKISE LEZHE

Pér dijeni: KRYETARIT TE BASHKISE LEZHE

Bazuar né nenin 16 pika 2 gé&rma“b“té ligjit nr.107/2016 datg 27.10.2016 “Pér Prefektin e
Qarkut”, i ndryshuar, nenin 54, gérma “¢” t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore”, i ndryshuar, ligjin nr.9936 daté 26.08.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor
né Republikén e Shqipéris&”” i ndryshuar, ligjin nr.35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e
pagave, trajtimet e tjera financiare dhe pérfitimeve t& t& punésuarve né& institucionet e
Administrates Publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallg vendi” i ndryshuar, ligjin
nr.152/2013 “Pér Népunésin Civil’’ i ndryshuar, ligjin nr.7961 daté 12.07.1995 “Kodi i Punés
1 Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar, VKM-n& nr. 328, date 31.05.2023 “Pér klasifikimin
e funksioneve, grupimin e Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore, pér efekt page, dhe caktimin e
kufijve t& pagave t& funksionarve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve
administrativé t& Njésive t& Vetéqeverisjes Vendore” i ndryshuar, konfirmoj bazueshméring
ligjore t& vendimit nr.28, daté 26.03.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Lezh& ““Pér ndryshimin e
VKB-s€ nr.15, daté 25.02.2026, “‘Pér miratimin e pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t&
emeruar, t€ népunésve civil, t&€ punonjésve administrativé, t& punonjésve mbéshtetés dhe t&
masés s€ shpérblimit mujor t& késhilltaréve dhe kryetaréve t& fshatrave *.

Adresa: Lagjja “Skenderbej” Lezhg refekti.lezhe@mb.gov.a Tel. & Fax. 0215 22202




